

盐都区开展“工业经济提质增效年”活动的实施意见

为认真落实省、市委全会和经济工作会议要求，按照区委十五届五次全会和区“两会”部署，更大力度培育产业、营造生态、打造集群，持续巩固全区工业经济回升向好趋势，高质量推进制造强区建设，加快构建现代化产业体系，经研究，决定2023年开展全区“工业经济提质增效年”活动，现制定实施意见如下：

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面学习贯彻党的二十大和中央经济工作会议精神，坚持稳字当头、稳中求进，完整、准确、全面贯彻新发展理念，主动服务融入新发展格局，更好统筹疫情防控和经济社会发展工作，围绕“建设示范区、谱写新篇章”目标定位，更大力度建设绿色制造之城，加快绿色低碳发展示范区建设，以集群发展壮大产业链条，以项目建设扩大有效投资，以惠企强企助力产业升级，推动工业经济高端化、数字化、绿色化发展，实现质的有效提升和量的合理增长，打造具有较强竞争力的先进制造业基地，为“智能制造示范区”建设提供有力支撑。

二、主要目标

到2023年底，全区工业经济规模总量稳步壮大，全口径工业开票销售、规上工业开票销售分别达750亿元、600亿元，开

票销售超亿元企业 110 家，市三星级以上企业达 45 家；质量效益持续提升，规上工业增加值增长 15%，制造业增加值占 GDP 比重达 36%，数字经济核心产业增加值占 GDP 比重达 12.5%；产业结构加快优化，工业投资、工业技改投资均增长 15% 以上，电子信息、高端装备、新能源三大主导产业规模达 550 亿元，全区先进制造体系进一步完善，工业强区建设走在全市前列。

三、重点任务

（一）实施产业规模集聚工程。聚焦三大主导产业、“5+2”战略性新兴产业和 13 条重点产业链，紧盯“高端、关键、紧缺”环节，打好产业基础高级化、产业链现代化的攻坚战，提高产业自主可控能力，推动产业迈进中高端，夯实制造强区发展根基。

1. 培育先进制造业集群。聚焦我区优势主导产业，深入开展强链补链固链行动，着力锻长板、补短板。电子信息产业巩固印制电路板、光电显示等领域优势，主攻集成电路、精密结构件、智能终端等关键环节，开票销售达 360 亿元；高端装备产业加快向智能化、模块化、高端化转型，开票销售达 140 亿元；新能源产业加快突破储能电池、光伏组件、新能源汽车及核心零部件等领域，开票销售达 50 亿元。围绕 13 条重点产业链，编制完善“三图三清单”和产业链分析报告，构建“龙头带动、配套跟进、整链融合”格局，产业规模达 570 亿元。支持传统产业转型升级，引导企业采用新技术、新工艺、新设备、新材料，开展设备更新和技术改造，推动机械、纺织、轻工行业发展高附加值产品，培育自主高端品牌，争创省小型微型企业创业创新示范基地、省新

型工业化产业示范基地。〔牵头单位：区工信局，责任单位：区发改委、区科技局、区市场监管局、高新区、各镇（区、街道）、各产业链专班等按职责分工负责〕

2. 强化经济增长点培育。坚持专班谋划、专业推进、专项突破，推动重大工业项目快开工、快竣工，早投产、早达效。加大项目要素保障力度，年内开工亿元以上工业项目 55 个以上，其中 10 亿元以上工业项目 13 个以上，实施重点工业新建项目 55 项、重点工业技改项目 34 项。支持 61 项列市、列区新增长点项目扩大产出，新增开票销售 122 亿元。〔牵头单位：区工信局，责任单位：区发改委、高新区、各镇（区、街道）按职责分工负责〕

3. 增强产业链协同创新能力。围绕产业链部署创新链，围绕创新链培育产业链，支持 13 条产业链龙头企业面向行业共性关键核心技术需求，争创省级制造业创新中心、技术创新中心、产业创新中心和重点实验室，新增省级以上研发机构 35 家，其中省级企业技术中心 5 家，支持龙头企业建设国家企业技术中心。鼓励行业龙头联合高校院所、上下游中小企业，通过“揭榜挂帅”、协同攻关等新模式，突破一批高端装备、核心零部件瓶颈，新增省首台套重大装备 3 个，新创建省服务型制造示范企业 7 个、省工业设计中心 6 个。提升产业科技创新水平，年内高新技术产业产值占规上工业产值比重达 66%，工业战略性新兴产业总产值占工业总产值比重达 46%。〔牵头单位：区工信局，责任单位：区发改委、区科技局、区市场监管局、高新区、各镇（区、

街道)按职责分工负责]

(二)实施企业提质扩量工程。强化龙头企业培育,打造中小企业专精特新发展新样本,推进企业做大做强、做优做特、做精做新,培育一批投入产出高、规模效益好、运行质态优的重点企业,促进制造业实现质量变革、效率变革、动力变革。

4. 培育龙头骨干企业。“一企一策”培育龙头企业,支持企业通过技改升级、上市重组、技术创新、挂大靠强壮大规模实力,年内销售超亿元企业达 110 家,其中达百亿元企业 1 家、超 10 亿元企业 6 家、超 5 亿元企业 10 家、超亿元企业 93 家。支持企业“争星创优”,发挥标杆企业示范引领作用,年内培育市三星级以上企业 45 家,其中市五星企业 8 家(工业 2 家)、市四星企业 7 家(工业 1 家)、市三星企业 30 家(工业 16 家)。[牵头单位:区工信局,责任单位:区发改委、区住建局、区农业农村局、盐都税务局、高新区、各镇(区、街道)按职责分工负责]

5. 巩固专精特新优势。完善“创新型中小企业—省专精特新中小企业—国家专精特新小巨人企业—制造业单项冠军”梯度培育体系,动态建立后备企业培育库,“一企一策”制定培育计划,引导企业持续深耕主业、突破关键技术、掌握行业话语权,攻坚关键领域“卡脖子”难题。支持维信电子、汉印机电等省专精特新中小企业向国家专精特新小巨人企业升级,引导东山通信、宁兴恒力智能等市创新型中小企业争创省专精特新中小企业,力争新增省级以上专精特新企业 30 家,其中国家专精特新小巨人企业 8 家、省专精特新中小企业 22 家。[牵头单位:区工

信局，责任单位：区科技局、区市场监管局、高新区、各镇（区、街道）按职责分工负责]

6. 突出企业自主创新。完善“科技型中小企业—高新技术企业—创新型领军企业”梯度培育机制，进一步确立企业在研发投入、科研组织、成果转化应用方面的主体地位，支持企业引培研发人员、加大专利申请、加强项目申报、实施关键核心技术攻关。通过本地培育和对外招引相结合，年内新增科技型中小企业600家以上，净增国家高企100家，培育瞪羚企业10家，潜在独角兽和独角兽企业认定实现新突破。〔牵头单位：区科技局，责任单位：区工信局、区市场监管局、高新区、各镇（区、街道）按职责分工负责〕

7. 做大做强企业梯队。实施“个转企”“小升规”“规改股”“股上市”三年行动计划，鼓励个体工商户转型升级为企业、推动小微企业升级为规模企业、引导企业改制为股份有限公司、支持企业到境内外证券市场上市挂牌。力争年内新增“个转企”100个，“小升规”280个（工业80个、服务业35个、批零住餐140个、建筑房地产25个）。建立上市和新三板挂牌“金种子”后备企业库，其中上市后备企业5家、新三板挂牌后备企业3家，年内力争新增上市报会企业1家、股改企业3家。支持东山精密、博盛新材料合作重组、壮大实力。〔牵头单位：区工信局，责任单位：区发改委、区市场监管局、区住建局、区商务局、区金融监管局、盐都税务局、高新区、各镇（区、街道）、各产业链专班等按职责分工负责〕

（三）实施数智赋能融合工程。推进产业数字化、数字产业化，以“数实融合”、智能制造、工业互联网应用为着力点，以产业赛道、基础设施、场景应用为切入口，推动制造业数字化、网络化、智能化转型。

8. 大力推进“智改数转”。加快实施“智改数转”三年行动计划，以制造智能化和产品智能化为主攻方向，加快提升制造业数字化水平，年内规上企业免费诊断实现全覆盖，“智改数转”覆盖面80%以上。鼓励企业应用工业机器人、数字生产线、资源规划及生产执行等智能装备和工业软件，开展生产柔性化、自动化、智能化改造，年内实施智能化改造数字化转型项目50项，支持康佳芯云、博拓新型建材等企业建设智能工厂，年内新增省智能工厂2家、示范智能车间7家，争创省5G全连接工厂4个，支持维信电子争创国家智能制造示范工厂、灯塔工厂。〔牵头单位：区工信局，责任单位：高新区、各镇（区、街道）按职责分工负责〕

9. 支持发展工业互联网。加强大数据、云计算、物联网等数字技术创新应用，推广一批设备上云、流程上云典型应用案例，普及小型化、快速化、轻量化、精准化系统解决方案和产品，年内力争新增省星级上云企业80家、大力培育企业级、行业级工业互联网平台，东山精密工业互联网二级节点接入企业1000家以上，争创省工业互联网标杆工厂3家，高新区建成省互联网+先进制造业特色产业示范基地。〔牵头单位：区工信局，责任单位：高新区、各镇（区、街道）按职责分工负责〕

10. 提升数字经济实力。加快完善信息基础设施，新增 5G 基站 280 座、10GPON 端口 2000 个，大力实施“数字经济发展三年行动计划”，以“产业数字化、数字产业化”为主线，做大做强“1+4+N”数字经济产业体系，年内数字经济核心产业增加值占 GDP 比重达 12.5%，软件和信息技术服务业业务收入 3.3 亿元，新一代信息技术产业开票销售 250 亿元，新增政府数字化转型特色应用场景 3 个。打造 1 个以电子信息产业为主导的数字产品制造集群；建成电子商务、工业互联网、大数据、物联网等 4 个数字技术应用集群；培育数字农业、智慧康养、数字文旅等 N 个新业态新模式，推动数字经济成为驱动全区经济发展的新引擎，打造全市数字经济和实体经济深度融合的示范高地。〔牵头单位：区工信局，责任单位：区发改委、区科技局、区农业农村局、区行政审批局、高新区、各镇（区、街道）等按职责分工负责〕

（四）实施绿色制造提升工程。围绕“碳达峰”“碳中和”目标和“亩产论英雄”要求，强化亩均效益导向，推动制造业全产业链和产品全生命周期绿色发展，带动产业结构调整和经济增长方式转变。

11. 促进产业绿色转型。坚持产业绿色化、绿色产业化，推进减污降碳协同增效、质量效益齐头并进。实施产业结构优化提升、工业领域节能降碳、绿色制造示范引领等专项行动，提升制造业能源利用效率和资源利用水平，单位地区生产总值能耗下降率完成市下达任务。推动纺织、机械等传统行业开展节能技术改

造，争创省级绿色工厂 2 家，高新区争创国家绿色园区。〔牵头单位：区工信局，责任单位：区发改委、区统计局、高新区、各镇（区、街道）等按职责分工负责〕

12. 推进产业载体焕新。加快实施“产业发展载体焕新三年行动计划”，将载体焕新作为转变发展方式、优化经济结构、转换增长动能的重要抓手，通过“腾退一批、转移一批、提升一批”，着力解决载体空间不足、配套功能不强等突出问题。开展园区低效资源“二次开发”，更大力度“腾笼换凤”，年内盘活低效厂房 40 万平方米、低效企业 80 家，再利用闲置土地 600 亩，建设多层标准厂房 30 万平方米，不断提升园区、厂房和土地的产出率和贡献率。〔牵头单位：区工信局，责任单位：区发改委、区商务局、自然资源和规划分局、高新区、各镇（区、街道）等按职责分工负责〕

13. 提高资源集约水平。践行新发展理念，开展工业企业资源集约利用综合评价，按照《盐城市工业企业资源集约利用综合评价办法（修订）》和《差别化政策清单》，强化综合评价结果运用，通过价格、资源配置、金融支持、政府奖惩、行政管理等差别化政策，推动规上工业企业亩均税收达 12.6 万元/亩、亩均销售达 380 万元/亩，不断提高发展质量和效益。〔牵头单位：区工信局，责任单位：区发改委、盐都税务局、自然资源和规划分局、区金融监管局、区财政局、高新区、各镇（区、街道）等按职责分工负责〕

四、保障措施

（一）明确责任分工。区政府成立工业经济高质量发展工作领导小组，加强组织领导，健全协调机制，完善配套措施，狠抓政策落实，促进工业经济提质增效。各镇（区、街道）和相关部门围绕区政府决策部署，强化责任担当，积极主动作为，协同推动工业经济提质增效。

（二）完善政策保障。落实落细国家和省市稳住经济一揽子政策，用足用好制造业留抵退税、研发费用加计扣除等财税金融政策，减轻企业财税负担和投资成本。发挥区制造业高质量发展政策引导作用，支持工业项目投资、智改数转赋能、龙头扩容和专精特新提升，促进重点产业和企业创新发展。

（三）开展监测调度。聚焦重点园区、行业和企业，完善运行监测调度机制，及时分析研判工业经济高质量发展情况，定期通报工业经济提质增效、转型创新、智改数转等指标数据，加强目标管理和进度督促，总结推广先进典型案例，多措并举推动工业经济运行在合理区间。

（四）强化为企业服务。常态化开展“企业大走访”活动，围绕龙头企业、专精特新企业、产业链“链主”企业，利用“都链通”平台搭建“企业直通车”，实现问题收集、办理和反馈线上闭环管理。发挥产业技术联盟、行业协会、专业机构作用，为企业提供全周期、个性化服务，助推企业转型升级、提质增效。

以上意见，希贯彻落实。

附件：1. 2023 年全区工业经济主要指标指导性计划

2. 2023 年全区工业高质量指标指导性计划
3. 2023 年全区工业企业创新转型指导性计划
4. 2023 年全区智改数转任务指导性计划
5. 2023 年全区载体焕新任务指导性计划
6. 2023 年重点工业新建项目投资指导性计划
7. 2023 年重点工业技改项目投资指导性计划
8. 2023 年全区工业经济新增长点指导性计划
9. 2023 年全区开票销售超亿元企业培育库
10. 2023 年全区市星级企业培育库
11. 2023 年全区省级以上品牌培育库

附件 1

2023 年全区工业经济主要指标指导性计划

序号	镇(区、街道)	全口径工业开票销售		规上工业开票销售		企业增长面(%)	新增规上企业(个)	开票销售超亿元企业(个)					工业新增长点项目(个)					13 条产业链开票(亿元)	软件和信息服务业收入(亿元)	新一代信息技术产业开票销售(亿元)
		目标(亿元)	增幅(%)	目标(亿元)	增幅(%)			合计	100 亿元以上	10 亿元以上	5-10 亿元	1-5 亿元	合计	10 亿元以上	5-10 亿元	1-5 亿元	2000 万元以上			
	合计	750	24	600	30	55	80	110	1	6	10	93	61	3	1	28	29	570	3.3	250
1	高新区	455	32	420	33	55	24	60	1	5	9	45	23	3	1	18	1	410	1.0	220.0
2	盐渎街道	45	24	35	27	55	4	11		1	1	9	2				2	35		3.0
3	潘黄街道	20	24	9	27	55	4	1				1	1				1	5	1.1	0.9
4	龙冈镇	42	24	26	27	55	8	6				6	8			2	6	25		7.0
5	张庄街道	30	24	20	27	55	6	7				7	7			3	4	18		1.2
6	大冈镇	24	24	12	27	55	6	3				3	3			2	1	10		2.3
7	郭猛镇	31	24	22	27	55	6	7				7	2				2	21		3.5
8	大纵湖镇	32	24	12	27	55	8	1				1	8			2	6	11	1.2	2.2
9	秦南镇	29	24	17	27	55	6	6				6	3				3	15		1.2
10	学富镇	11	24	6.3	27	55	4	2				2	3				3	4		0.5
11	楼王镇	17	24	12	27	55	4	4				4	1			1		9		1.9
12	尚庄镇	12	24	9.5	27	55	4	2				2						7		6.3
13	台创园	1.6	24	1.1	27	55	1													
14	大纵湖旅游度假区	0.4	24	—	—	—	—	—	—	—		—	—	—	—	—				

附件 2

2023 年全区工业高质量指标指导性计划

序号	镇(区、街道)	工业投资增速 (%)	工业技改投资增速 (%)	规上工业总产值		规上工业增加值增幅 (%)	制造业增加值占 GDP 比重 (%)	规上工业增加值率 (%)	工业战略性新兴产业总产值占工业总产值比重 (%)
				目标 (亿元)	增幅 (%)				
	合计	15	15	580	24.7	15	36	25	46
1	高新区	15	15	350	24.7	15	68	25	54
2	盐渎街道	15	15	40	24.7	15	21	25	10
3	潘黄街道	15	15	10	24.7	15	22	25	36
4	龙冈镇	15	15	34	24.7	15	37	25	40
5	张庄街道	15	15	26	24.7	15	52	25	68
6	大冈镇	15	15	16	24.7	15	37	25	20
7	郭猛镇	15	15	30	24.7	15	35	25	47
8	大纵湖镇	15	15	18	24.7	15	34	25	39
9	秦南镇	15	15	20	24.7	15	28	25	11
10	学富镇	15	15	11.5	24.7	15	26	25	45
11	楼王镇	15	15	12.5	24.7	15	30	25	64
12	尚庄镇	15	15	11.5	24.7	15	35	25	19
13	台创园	15	15	1.5	—	15	—	—	—
14	大纵湖旅游度假区	—	—	—	—	—	—	—	—

附件 3

2023 年全区工业企业创新转型指导性计划

序号	镇（区、街道）	新增省级以上专精特新小企业(个)	净增国家高企(个)	创建国家绿色园区(个)	新增省级绿色工厂(个)	新增省级以上研发机构(个)	省研发型企业申报(家)	新增省智能化首台（套）重大装备(个)	新增省服务型制造示范企业(个)	新增省工业设计中心(个)	单位地区生产总值能耗下降率(%)	上市挂牌“金种子”后备企业(个)
	合计	30(培育库43个)	100	1	2	35	12	3	7	6	3.5	8
1	高新区	17	35	1		12	1	2	2	2	3.5	5
2	盐渎街道	3	15		1	3	1				3.5	1
3	潘黄街道	2	21			2	1				3.5	
4	龙冈镇	4	7			4	1		1		3.5	
5	张庄街道	2	7			2	1			1	3.5	1
6	大冈镇	4	7			2	1	1	1	1	3.5	
7	郭猛镇	3	7		1	2	1				3.5	
8	大纵湖镇	2	7			3	1		1		3.5	
9	秦南镇		7			2	1				3.5	
10	学富镇	2	5			1	1		1	1	3.5	
11	楼王镇	2	5			1	1			1	3.5	1
12	尚庄镇	2	4			1	1		1		3.5	
13	台创园		3								3.5	
14	大纵湖旅游度假区										3.5	

附件 4

2023 年全区智改数转任务指导性计划

序号	镇（区、街道）	创建省互联网+先进制造业特色产业示范基地（个）	新引进智能制造服务机构数（个）	争创全球灯塔工厂（个）	争创国家智能制造示范工厂（个）	创建省智能制造示范工厂（个）	创建省示范智能车间（个）	创建省星级上云企业（个）	创建省工业互联网标杆工厂（个）	创建省 5G 全连接工厂（个）	规上工业企业数字化改造覆盖面（%）
	合计	1	2	1	1	2	7	80	3	4	80%以上
1	高新区	1	2	1	1	1	3	22	2	3	100
2	盐渎街道						1	7			100
3	潘黄街道							6			100
4	龙冈镇							10			80
5	张庄街道							8	1		80
6	大冈镇							4			80
7	郭猛镇					1		3			100
8	大纵湖镇							3			80
9	秦南镇							4			80
10	学富镇						1	4			80
11	楼王镇						1	3			80
12	尚庄镇						1	4		1	80
13	台创园							2			100
14	大纵湖旅游度假区										

附件 5

2023 年全区载体焕新任务指导性计划

序号	镇（区、街道）	规上工业亩均税收 增长（%）	亩均 D 档企业腾退 （个）	产业用地盘活 （亩）	低效厂房盘活 （万 m ² ）	新建标准厂房 （万 m ² ）
合 计		12	80	600	40	30
1	高新区	12	20	250	17.98	23
2	盐渎街道	12	0	0	4.5	0
3	潘黄街道	12	2	0	1.48	0
4	龙冈镇	12	10	26	3.88	1.96
5	张庄街道	12	6	130	1.06	0
6	大冈镇	12	8	19	0.95	1.15
7	大纵湖镇	12	6	92	3.25	0.43
8	秦南镇	12	7	128	1.7	1.93
9	郭猛镇	12	13	47	1.5	2.1
10	楼王镇	12	6	0	1.08	0
11	学富镇	12	6	5	1.89	0.7
12	尚庄镇	12	6	0	0.84	0

附件 6

2023 年重点工业新建项目投资指导性计划

单位：万元

序号	属地	企业名称	项目名称及主要建设内容	计划总投资	截至 2022 年底完成投资	2023 年计划投资	2023 年目标形象进度	开工时间	计划竣工时间	备注
			合计 55 项	1891600	304000	772600				
1	高新区	盐城超维微电子有限公司	利用东山精密产业园 3 号厂房，建筑面积 2 万平方米。一期计划投资 7 亿元，建筑面积 1 万平方米，购买激光钻孔机 30 台、VCP 烘干一体机 10 条、ABF 压膜机 4 台、LDI 曝光机 12 台，新上 ic 载板生产线，可年产 FCBGA 和 FCCSP 类 IC 载板 10 万平方米；二期计划投资 8 亿元，建筑面积 1 万平方米，购买激光钻孔机、ABF 压膜机、LDI 曝光机等 120 台套，新上 IC 载板生产线，可年产 FCBGA 和 FCCSP 类 IC 载板 25 万平方米。一期项目投产后，预计年可开票销售 20 亿元，税收 5000 万元	150000	50000	20000	约 200 台套设备进场调试生产	2022.09	2024.12	省、市重大项目区两重
2	高新区	苏州东山精密制造股份有限公司	建筑面积 10 万平方米，新上 CNC 加工中心 400 台、全自动机械手臂 60 台、压铸机 30 台、高压清洗自动组装线 3 条、冲压测试线 14 条，可年产电芯端子 5 亿片、新能源汽车零部件 1000 万件。项目全部投产后，预计年可开票销售 30 亿元，税收 6000 万元	100000	0	30000	9 台大吨位压铸机、约 220 台 CNC 等设备投产	2023.03	2024.12	市重大项目区两重
3	高新区	江苏远航锦锂新能源科技有限公司	年产 10GWh 方形高效储能电池项目。占地 266 亩，分两期建设，一期占地 141 亩，盘活 8.8 万平方米闲置厂房，年产 5GWh 方型高效储能电池；二期征地 125 亩，新增建筑面积 10 万平方米，年产 5GWh 方型高效储能电池	300000	50000	50000	一期竣工投产，启动二期工程	2022.09	2024.12	市重大项目、列市三百区两重
4	高新区	江苏京泉华科技有限公司	年产 5 亿只变压器产品项目。占地 103 亩，新增建筑面积 10 万平方米，购置 SMT 贴片线、测试线、组装线等设备	100000	40000	15000	部分竣工投产	2022.02	2024.12	列市三百区两重

序号	属地	企业名称	项目名称及主要建设内容	计划总投资	截至 2022 年底完成投资	2023 年计划投资	2023 年目标形象进度	开工时间	计划竣工时间	备注
5	高新区	盐城东创精密制造有限公司	年产 5 亿片电芯端子、1000 万件新能源汽车零部件项目。利用现有厂房 10 万平方米，购置 CNC 加工中心、全自动机械手臂等设备，建设高压清洗自动组装线、冲压测试线	100000	0	30000	部分竣工投产	2023.07	2024.12	列市三百区两重
6	高新区	江苏善行智能科技有限公司	年产 50 万台音视频设备项目。租赁厂房 3 万平方米，购置双轨贴片机器人、双规双动平移机、智能 AGV 等设备，建设多媒体会议系统和集成指挥中心设备生产线，其中一期产能 20 万台，二期产能 30 万台音视频设备	100000	50000	40000	部分竣工投产	2022.08	2024.06	市重大项目、列市三百区两重
7	高新区	江苏昶屹电子科技有限公司	年产 1000 万件精密结构件项目。租赁厂房 3.26 万平方米，购置 CNC 加工中心、自动化机械手臂等设备，建设 8 条精密结构件加工生产线	100000	0	30000	部分设备进场	2023.03	2024.06	市重大项目、列市三百区两重
8	高新区	江苏龙迹智能科技有限公司	年产 3000 辆小型无人物流车项目。租赁厂房 3 万平方米，购置铝挤机、激光切割、折弯机、卷料放料机等设备，建设智能驾驶研究院、智能驾驶车辆制造工厂和智能驾驶车辆测试场	100000	50000	12000	部分设备进场	2022.02	2024.12	市重大项目、列市三百区两重
9	高新区	深圳华秋电子有限公司	年产 60 万平方米线路板项目。新增建筑面积 5.8 万平方米，建设 2 条 PCB 生产线、8 条 PCBA 生产线和区域研发中心	100000	0	30000	厂房主体竣工	2023.09	2024.12	列市三百区两重
10	高新区	上海嘉捷通电路科技股份有限公司	年产 100 万平方米各类印制电路板项目。占地 107 亩，建筑面积约 10 万平方米，购置锡膏印刷机、贴片机、回流焊、AOI 检测仪等设备，建设印制电路板生产线	100000	0	40000	厂房部分竣工	2023.06	2024.12	市重大项目、列市三百区两重
11	高新区	苏州天禄光科技股份有限公司	年产 5000 万平方米 TAC 膜项目。占地 100 亩，建筑面积 10 万平方米，购置进口 TAC 膜生产线设备	100000	0	50000	厂房主体竣工	2023.06	2024.04	市重大项目、列市三百区两重
12	高新区	瑞莱铂（盐城）机器人科技有限公司	年产 1900 套 AGV 机器人及配套设备项目。收购 1 万平方米厂房、新增建筑面积 1.24 万平方米，建设 8 条自动化物流及 AGV 机器人生产线	50000	30000	20000	竣工投产	2022.05	2023.12	市重大项目、列市三百区两重
13	高新区	宇泰智能科技有限公司	年产 100 亿只工业连接器项目。利用现有厂房 3 万平方米，购置全自动冲压机、全自动注塑机、六轴机器人加工中心、机器人等设备	50000	0	30000	部分设备进场	2023.06	2024.04	市重大项目、列市三百区两重

序号	属地	企业名称	项目名称及主要建设内容	计划总投资	截至 2022 年底完成投资	2023 年计划投资	2023 年目标形象进度	开工时间	计划竣工时间	备注
14	高新区	上海致控驱动技术有限公司	年产 15 万台（套）三合一驱动电机项目。租赁厂房 1.3 万平方米，购置 CNC、全自动绕线机、检测仪等设备，建设新能源汽车驱动电机全自动生产线	50000	0	30000	部分竣工投产	2023.06	2024.04	市重大项目、列市三百区两重
15	高新区	汕头东风印刷股份有限公司	年产 4.5 亿平方米电池隔膜项目。租赁厂房 3.5 万平方米，购置流延机、分层机、分切机等设备，建设电池隔膜生产涂覆生产线	20000	0	20000	竣工投产	2023.04	2023.12	市重大项目、列市三百区两重
16	高新区	江苏瑞宝电子科技有限公司	年产 100 亿只精密电子连接器产品、100 套配套模具项目。租赁厂房 1 万平方米，购置高速精密冲压机、精密注塑机、电镀线及测量、检测、辅助设备	15000	5000	10000	竣工投产	2022.1	2023.06	列市三百区两重
17	高新区	上海靖和事业有限公司	年产 500 万个各类高端机芯项目。利用现有厂房面积 1 万平方米，购置 CNC 加工中心等设备 100 台（套）	12000	0	12000	竣工投产	2023.03	2023.12	市重大项目、列市三百区两重
18	高新区	铂端（江苏）科技有限公司	年产 100 万台智能家居、物联网设备等智能通信终端项目。租赁厂房 1 万平方米，购置嵌入式机器人、激光打标机等，建设 3 条智能通讯终端生产线	10000	0	10000	竣工投产	2023.04	2023.12	列市三百区两重
19	高新区	西姆医疗（盐城）有限公司	年产 200 台（套）三维成像、手术导航、手术机器人和智能手术计划系统项目。租赁厂房 5000 平方米，购置防辐射铅房、示波器、监控器、频谱分析仪等设备	10000	2000	8000	竣工投产	2022.1	2023.06	列市三百区两重
20	高新区	江苏讯丰精密工具有限公司	年产 360 万支 CNC 精密刀具项目。租赁厂房 5000 平方米，购置转位刀片、高精密度旋转加工等设备	10000	0	10000	竣工投产	2023.04	2023.12	列市三百区两重
21	高新区	江苏海创微电子有限公司	年产 30 亿颗芯片封测项目。租赁厂房 1 万平方米，购置划片机、装片机、焊线机、切筋机、测试一体机等设备	10000	0	10000	竣工投产	2023.04	2023.06	列市三百区两重
22	高新区	昆山市启美电子科技有限公司	年产 500 万件精密结构件项目。租赁厂房 1 万平方米，购置 200 台（套）CNC 加工中心	10000	0	10000	竣工投产	2023.06	2023.12	列市三百
23	高新区	苏州博古特智造有限公司	租赁厂房 1 万平方米，新上 20 条新型电感器生产线，全面投产后，年可实现开票销售不少于 2 亿元，税收 2500 万元	10000	0	10000	竣工投产	2023.03	2023.12	区两重

序号	属地	企业名称	项目名称及主要建设内容	计划总投资	截至 2022 年底完成投资	2023 年计划投资	2023 年目标形象进度	开工时间	计划竣工时间	备注
24	高新区	晶澜光电科技（江苏）有限公司	租赁厂房 1 万平方米，新上微米纳米级贵金属电子材料项目，全面投产后，年可实现开票销售不少于 10 亿元，税收 6000 万元	5000	0	5000	竣工投产	2023.05	2023.12	区两重
25	高新区	惠州市利友创实业有限公司	租赁 1 万平方米厂房，新上液晶显示屏、数码产品屏幕、保护膜、数码产品零配件等 3C 配件项目，投产达效后，年可实现开票销售 2.5 亿元，税收 500 万元	10000	0	10000	竣工投产	2023.05	2023.10	区两重
26	高新区	连天剑智能装备（苏州）有限公司	建筑面积 7500 平方米，包括两条自动化生产线，注塑机、冲压机床、CNC 加工中心等设备，新上工业机器人本体及核心部件（伺服驱动、伺服电机等)产品的研发设计、制造项目。项目投产后，年实现开票销售 1.2 亿元，入库税收 420 万元	10000	0	10000	竣工投产	2023.06	2023.08	区两重
27	盐渎街道	上海由禾集团有限公司	年产 100 万台电风扇、电暖气等小家电项目。租赁厂房 1.6 万平方米，购置注塑、钣金等设备，建设小家电组装、线路板、电机生产线	12000	2000	10000	竣工投产	2022.1	2023.06	列市三百区两重
28	盐渎街道	江苏锂海电池有限公司	年产 1GWh 高能锂离子电芯锂电池项目。租赁厂房 1.5 万平方米，购置智能上料系统、涂布机、高速分切机、全自动注液机等设备	12000	0	12000	竣工投产	2023.04	2023.12	市重大项目、列市三百区两重
29	龙冈镇	立尔威电气（江苏）有限公司	年产 500 台（套）智能变压器生产线项目。租赁厂房 8000 平方米，购置铁芯纵剪线、铁芯横剪线、真空浇筑罐等设备	10000	3000	7000	竣工投产	2022.1	2023.03	列市三百
30	龙冈镇	江苏圣舟食品有限公司	年产 3000 吨各类方便预制食品项目，租赁 8000 平方米厂房，新上预制食品生产线	5000	2000	3000	竣工投产	2022.11	2023.06	
31	龙冈镇	江苏俊树科技有限公司	年产机顶盒 360 万台、充电器类 1000 万台、蓝牙音箱 240 万套项目，租赁厂房 1 万平方米，新上 2 条自动化机顶盒生产线、4 条自动化充电器生产线、2 条自动化蓝牙音箱生产线、2 条自动化包装线，其中一期年产机顶盒 180 万台、充电器类 500 万台、蓝牙音箱 120 万套项目，二期拟征地 30 亩，年产机顶盒 180 万台、充电器类 500 万台、蓝牙音箱 120 万套项目	20000	3000	17000	竣工投产	2022.11	2023.06	列市三百区两重

序号	属地	企业名称	项目名称及主要建设内容	计划总投资	截至 2022 年底完成投资	2023 年计划投资	2023 年目标形象进度	开工时间	计划竣工时间	备注
32	龙冈镇	香港 HYS 公司	租赁厂房 1 万平方米，其中，一期投入 1 亿元，新上 2 条自动化机顶盒生产线、4 条自动化充电器生产线、2 条自动化蓝牙音箱生产线、2 条自动化包装线。项目投产后，年可产机顶盒 360 万台、充电器类 1000 万台、蓝牙音箱 240 万套，实现销售 2 亿元，税收 1000 万元	20000	0	8000	一期竣工投产	2023.02	2024.06	市重大项目、区两重
33	张庄街道	江苏派振科技有限公司	年产 500kk 智能半导体芯片项目。租赁厂房 1.1 万平方米，购置粘片机、打线机、转塔一体分选机、测试机等设备，建设 6 条以上集成电路封测生产线	12000	3000	9000	竣工投产	2022.09	2023.06	列市三百区两重
34	张庄街道	盐城邦兴传动科技有限公司	年产 100 万件高端减速机齿轮项目。租赁厂房 6100 平方米，购置高效蜗杆磨、成型磨齿机、数控车削复合中心等设备	10000	0	10000	竣工投产	2023.03	2023.08	列市三百区两重
35	张庄街道	上海亿维工业科技股份有限公司	租用厂房 6100 平方米，固定资产投资 8000 万元，装修 500 万元，流动资金 1500 万元。其中设备投资 6000 万元，购置高效蜗杆磨、成型磨齿机、数控车削复合中心等智能化软件系统及各类辅助设备 50 台套，新上减速机核心零部件生产线。全部投产达效后，可年产高端减速机齿轮 100 万件，预计年开票销售额 1 亿元，税收 400 万元	10000	0	10000	竣工投产	2023.03	2023.08	区两重
36	大冈镇	江苏品盐实业有限公司	年产 3000 万条编织袋、5000 万米散包装印刷项目。租赁厂房 8500 平方米，购置三层吹膜机等设备，建设复合机械、印刷生产线、制袋及分切生产线	10000	0	10000	竣工投产	2023.01	2023.09	列市三百区两重
37	大冈镇	温州吉田实业有限公司	租用大冈镇全民双创园 5 号厂房，面积 9000 平方米。设备投入 8000 万元，新增复合机械 3 台，印刷生产线 3 条，制袋及分切生产线 3 条，三层吹膜机 3 台；年产编织袋 3000 万条，散包装印刷 5000 万米，年开票销售 2 亿元，税收 600 万元	8000	5000	3000	竣工投产	2022.11	2023.06	区两重
38	大冈镇	苏州金钰隆精密机械有限公司	租用厂房 7000 平方米，新购置 100CNC 加工中心、滤波器组装生产线等设备，投产达效后，年开票销售 1.2 亿元，税收 200 万元	5000	0	5000	竣工投产	2023.02	2023.08	区两重
39	大冈镇	上海容昶智能科技有限公司	租用厂房 5000 平方米，设备投资约 4000 万元，新购置大型激光切割机 1 套、五轴加工中心 10 台、检测设备 20 台等，项目达效后，预计年销售 2 亿元，税收 400 万元	5000	0	5000	竣工投产	2023.01	2023.10	区两重

序号	属地	企业名称	项目名称及主要建设内容	计划总投资	截至 2022 年底完成投资	2023 年计划投资	2023 年目标形象进度	开工时间	计划竣工时间	备注
40	大纵湖镇	东莞元昌电子有限公司	年产 200 万件智能手机玻璃防眩光、防指纹、抗紫外线、抗菌玻璃镀膜等新型显示项目。租用厂房 2 万平方米，购置 CNC、全自动丝印机、全自动烤箱等设备；建设 6 条抗眩光生产线、1 条抗指纹生产线和 1 条磁控溅射镀膜生产线	10000	2000	8000	竣工投产	2022.08	2023.08	列市三百区两重
41	大纵湖镇	辽宁丹东富田精工机械有限公司	年产 16000 万件汽车精密金属零部件项目。租用厂房 9400 平方米，购置 CNC、数控车床、全自动检测等设备，建设汽车精密金属结构件加工生产线	5000	0	5000	竣工投产	2023.02	2023.09	区两重
42	大纵湖镇	江苏嘉和智能装备科技有限公司	年产 12 套飞机起落架配件项目。租用厂房 3000 平方米，购置大型四轴加工设备、立式和卧式加工中心、深孔钻、数控车等设备，建设国产民用飞机起落架配件生产线	3000	0	3000	竣工投产	2023.02	2023.09	区两重
43	大纵湖镇	安徽华柏光电科技公司	年产 120 万件汽车中控、智能穿戴、智能手机玻璃盖等触控和触显一体化项目。租赁厂房 2 万平方米，购置全自动开料机、全自动精雕机、全自动清洗机、全自动钢化炉、全自动丝印机、全自动烤箱等设备，建设触控显示一体化生产线。	10000	2000	8000	竣工投产	2022.08	2023.12	
44	大纵湖镇	昆山德纳源智能科技有限公司	年产 80 万件笔记本塑料配件德源笔电项目。租赁厂房 1.6 万平方米，购置 CNC、磨床、机器人等设备，建设工业机器人及自动化精加工生产线	10000	5000	5000	竣工投产	2022.07	2023.12	
45	大纵湖镇	盐城市顺驰机械科技有限公司	年产 100 台（套）顺驰食品加工机械设备项目。新建厂房 5000 平方米，购置 CNC、激光切割机、镜面抛光机、全自动焊接机等设备，建设食品加工机械设备生产线	2000	0	2000	竣工投产	2023.03	2023.12	区两重
46	大纵湖镇	盐城市常吉机械有限公司	年产 100 台（套）智能消防设备、橡塑加工机械、喷涂烘干一体机等常吉智能装备制造项目。新建厂房 5000 平方米，购置激光切割机、数控机床、折边机、剪板机等设备，建设智能装备制造生产线	600	0	600	竣工投产	2023.02	2023.12	
47	郭猛镇	浙江汉邦控股集团有限公司	年产 400 台（套）金属制品成套智能装备项目。租赁厂房 1 万平方米，购置卧式加工中心、数控龙门加工中心、精密三坐标测量仪等设备	10000	0	10000	竣工投产	2023.03	2023.12	列市三百区两重

序号	属地	企业名称	项目名称及主要建设内容	计划总投资	截至 2022 年底完成投资	2023 年计划投资	2023 年目标形象进度	开工时间	计划竣工时间	备注
48	郭猛镇	江苏立芯创元半导体有限公司	年产 2 亿只塑封半导体器件项目。租赁厂房 9000 平方米，购置晶圆减薄机、晶圆切割机、装片机等设备，建设三条芯片封测生产线	10000	0	10000	竣工投产	2022.09	2023.06	区两重
49	郭猛镇	深圳精速五金机械有限公司	租赁厂房 10000 平方米。新上车载电机类、EV 马达自动组装机、AMT 换挡/执行机构自动组装机、金属框+PWB 翻折组装机、车载 LCD 显示组装机，项目投产后可实现开票销售 1.5 亿元，税收 300 万元	5000	0	5000	竣工投产	2023.03	2023.12	区两重
50	秦南镇	无锡怡声微纳医疗科技有限公司	年产 2 吨医疗陶瓷晶体项目。租赁厂房 3500 平方米，装修洁净车间 2500 平方米，购置单晶炉、抛光机、自动研磨机、超声波清洗机等设备	10000	0	10000	竣工投产	2023.02	2023.09	列市三百区两重
51	秦南镇	苏州科润模塑有限公司	租赁秦南双创园铭岳厂房 4000 平方，新上基站天线零配件、汽车水冷板配件加工生产线，投产后，年可实现销售 1.5 亿元，税收 600 万元	5000	0	5000	竣工投产	2023.01	2023.09	区两重
52	秦南镇	江苏元吉节能科技股份有限公司	收购亚特电缆厂房，主要生产石墨烯铜铝合金芯线线缆、石墨烯铜包铝合金母线槽等，投产后，年销售可达 3 亿元，税收 9000 万	10000	0	10000	竣工投产	2023.03	2023.12	区两重
53	楼王镇	江苏润尔达智能科技有限公司	年产 200 万件各类汽车外饰产品项目。租赁厂房 8500 平方米，购置激光切割机、数控车床、折弯机、剪板机等设备	10000	0	10000	竣工投产	2023.03	2023.11	列市三百区两重
54	学富镇	江苏瑞本医疗科技有限公司	年产 30 万打医用耗材、灭菌 5 万立方米医疗用品项目。租赁厂房 2500 平方米，购置全自动 EO 灭菌柜、EO 预热柜、EO 解析柜、电子束加速器辐照系统等设备	10000	0	10000	竣工投产	2023.03	2023.12	列市三百区两重
55	尚庄镇	深圳市同兴旺智造科技有限公司	年产 2500 台（套）固晶机配件项目。租赁厂房 4000 平方米，购置建设大型 CNC 加工中心及其他设备 60 台（套）	10000	0	10000	竣工投产	2023.03	2023.12	列市三百区两重

附件 7

2023 年重点工业技改项目投资指导性计划

单位：万元

序号	属地	企业名称	项目名称及主要建设内容	计划总投资	截至 2022 年底完成投资	2023 年计划投资	2023 年目标形象进度	开工时间	计划竣工时间	备注
			合计 34 项	587850	41151	232452				
1	高新区	盐城维信电子有限公司	利用东山精密产业园一期 2 号楼三、四层共 4.2 万平方米，购买 RTR 扫描曝光机、RTR 快压机、贴片机、回流炉等自动化设备 1500 台套，年产超精细线路板 75 万平方米，项目全部投产后，预计年可开票销售 50 亿元，税收 9000 万元	260000	0	50000	完成厂房装修改造，约 500 台套设备进场投产	2023.03	2024.12	省、市重大项目 区两重
2	高新区	盐城维信电子有限公司	利用东山精密产业园一期 6 号楼 2 层、3 层、4 层厂房，建筑面积 6 万平方米，购置 RTR 扫描曝光机、RTR 快压机、贴片机、回流炉等自动化生产线约 1200 台套，年产车载用 FPC250 万平方米。全部投产后，预计年可开票销售 10 亿元，税收 4000 万元	140000	0	50000	完成 6 号楼 4 层厂房内装，约 400 台套设备进场投产	2023.03	2024.12	市重大项目 区两重
3	高新区	江苏汉印机电科技发展有限公司	年产 50 台（套）的 CVD 设备组装及测试能力、300 吨墨水、300 台（套）喷墨打印设备项目。利用现有厂房 1.2 万平方米，购置半导体 CVD 组装及测试、喷印墨水等设备，建设喷墨打印设备组装全自动生产线	20000	10000	10000	竣工投产	2022.02	2023.06	市重大项目、列市三百 区两重
4	高新区	江苏中恒宠物用品股份有限公司	年产 1.5 亿只宠物纸尿片项目。新增建筑面积 2.5 万平方米，购置宠物尿垫生产设备、制袋机、焊接机器人、全自动吹瓶机等设备，建设宠物尿垫生产线、全自动化焊接生产线	10000	0	10000	竣工投产	2023.06	2023.12	区两重
5	高新区	盐城大兴科技汽车配件有限公司	年产 2000 万件汽车减震器项目。租赁厂房面积 5000 平方米，购置清洗机、涂布机、加硫机、等设备	10000	0	10000	竣工投产	2023.06	2023.12	列市三百 区两重

序号	属地	企业名称	项目名称及主要建设内容	计划总投资	截至 2022 年底完成投资	2023 年计划投资	2023 年目标形象进度	开工时间	计划竣工时间	备注
6	高新区	江苏盐芯微电子有限公司	年产 120KK 芯片产品项目。利用现有厂房 2 万平方米，购置划片机、装片机、焊线机、切筋机、测试一体机等设备	5000	0	5000	竣工投产	2023.06	2023.12	列市三百区两重
7	盐渎街道	江苏悦达棉纺有限公司	年产 1.8 万吨纺纱纱线项目。利用现有厂房 5.8 万平方米，购置纱锭、AGV 小车，建设 38km 长轨道物流链	45000	5000	40000	竣工投产	2022.11	2023.1	市重大项目、列市三百区两重
8	盐渎街道	星宇科技汽车零部件（盐城）有限公司	年产 2 万套新车型车体项目。利用现有厂房 4 万平方米，建设悦达起亚 OV 电动车车型车体配套生产线，购买冲压半成品固定机、电阻焊机等设备，进行冲压、焊接工作	1500	0	1500	竣工投产	2023.02	2023.11	
9	盐渎街道	星宇科技汽车零部件（盐城）有限公司	年产 2 万套新车型车体项目。利用现有厂房 4 万平方米，建设悦达起亚 QYC 小型 SUV 车型车体配套生产线，购买冲压半成品固定机、电阻焊机等设备，进行冲压、焊接工作	1500	0	1500	竣工投产	2023.03	2023.12	
10	潘黄街道	江苏金斗重工有限公司	年产 200 台套高分子化纤设备项目。利用现有厂房 3000 平方米，建设加工中心生产线，购置大型设备 40T 镗床、40T 铣床各 1 台套等设备	500	0	500	竣工投产	2023.01	2023.12	区两重
11	龙冈镇	江苏中贵重工有限公司	年产 60 台套锚杆转载机组、掘锚机、锚杆钻车生产线项目，改造装修厂房 3000 平方米，购置,龙门加工中心、立式加工中心等	500	0	竣工投产	竣工投产	2023.01	2023.10	
12	龙冈镇	江苏恒隆通新材料科技有限公司	年产 3C 玻纤增强结构材料 3000 万片项目，改造装修厂房 7000 平方米，购置平板清洗设备、丝印机、烤箱、钻孔机、打磨机、转印设备、全自动覆膜机等设备	3000	0	竣工投产	竣工投产	2023.01	2023.04	区两重
13	龙冈镇	盐城市大和包装有限公司	年产 2000 万只包装材料项目，收购厂房 5000 平方米，购置激光制版机机，全自动模切机，全自动高速糊盒机等设备	2000	0	竣工投产	竣工投产	2023.01	2023.06	列市三百区两重
14	张庄街道	江苏盛安传动股份公司	年产 80 万件高端减速机齿轮及风电齿轮项目。占地 25 亩，新增建筑面积 1.3 万平方米，购置数控车床、滚齿机、端面外圆磨床等设备，建设 1 条高端减速机齿轮及风电齿轮生产线	10000	8000	2000	竣工投产	2022.06	2023.03	列市三百区两重

序号	属地	企业名称	项目名称及主要建设内容	计划总投资	截至 2022 年底完成投资	2023 年计划投资	2023 年目标形象进度	开工时间	计划竣工时间	备注
15	张庄街道	江苏盛安传动股份公司	年产 30 万件减速机齿轮及风电齿轮项目。利用现有厂房 2200 平方米，购置数控车床、滚齿机、端面外圆磨床等设备	10000	5000	5000	竣工投产	2022.03	2023.12	列市三百区两重
16	张庄街道	盐城市金洲机械制造有限公司	年产 300 万件高端减速机齿轮及风电齿轮项目。占地 42 亩，新增建筑面积 2.4 万平方米，购置高效蜗杆磨、进口成型磨齿机、7 轴数控滚齿机、克林贝格检测中心等设备，建设 1 条高端齿轮和精密行星架生产线	20000	0	12000	主体建设完成，部分设备进场安装	2023.02	2024.07	市重大项目、列市三百区两重
17	张庄街道	盐城志坤印刷有限公司	年产 3000 万册教科书项目。利用现有厂房 4000 平方米，引进德国生产设备，建设书刊高速印刷和智能胶装生产线，实现印前数字化、印刷过程数字化、印后加工数字化和全过程数字化管理	2800	500	1600	部分投产	2022.02	2024.12	
18	大冈镇	盐城荣嘉石油机械有限公司	年产 1000 根罗杆钻项目，利用现有厂房 3500 平方米，购置各类数控机床	1000	0	1000	竣工投产	2023.01	2023.06	
19	大冈镇	江苏闳业机械股份有限公司	年产 150 台复合机械项目，新建厂房 8000 平方米，购买加工中心、车床等设备，新增就业 30 人，提升生产效率 50%	5000	0	5000	竣工投产	2023.01	2023.12	
20	大冈镇	盐城飞天饰有限公司	年产霓虹灯带 30 万米项目，新建厂房 4380 平方米。购买二极管自动焊接设备，绕丝机、检测设备，新增就业 100 人	3000	0	3000	竣工投产	2023.01	2023.12	
21	大冈镇	江苏华跃纺织新材料科技股份有限公司	年产 1000 吨聚四氟乙烯纤维及衍生制品 2000 万平方米，利用现有厂房 1000 平方米，对石墨烯/聚四氟乙烯膜裂纤维及衍生制品生产线技术改造，购置膜裂纤维长丝生产设备	500	45	455	竣工投产	2022.01	2023.12	
22	大纵湖镇	江苏联群电子科技有限公司	年产放电管 3 亿只、弹簧 30 亿只等智能电子零部件项目。新建厂房 2 万平方米，购置 20 台震动扭力机、20 台 SMD 测试机、10 台 SMD 自动老化机、10 台 SMD 全自动测试机-01、20 台 TSC-TTP342E 标签打印机等设备，建设智能电子零部件生产线	800	0	800	竣工投产	2023.03	2023.12	

序号	属地	企业名称	项目名称及主要建设内容	计划总投资	截至 2022 年底完成投资	2023 年计划投资	2023 年目标形象进度	开工时间	计划竣工时间	备注
23	大纵湖镇	盐城科奥机械有限公司	年产 150 台（套）高端智能装备项目。新建厂房 1.1 万平方米，购置高端机床、全自动涂覆机、智能机器人手臂、成套喷涂设备、达克罗设备、渗锌设备等设备。建设高端智能装备生产线	500	0	500	竣工投产	2023.01	2023.12	
24	大纵湖镇	江苏苏杰机械制造有限公司	年产 50（台套）化纤机械、化工机械、电热电器等机械制造设备项目。新建厂房 5000 平方米，购置 1 台 12KW 激光切割机、1 台 3KW 激光切割机、1 台数控折弯机、1 台剪板机、1 台空压机、1 台储气罐、4 台焊机、2 台行车等设备，建设机械制造设备生产线	500	0	500	竣工投产	2023.02	2023.12	
25	大纵湖镇	盐城乐谱电子科技有限公司	租用厂房 5000 平方米，新上新能源汽车零部件生产线，购置数控冲床、模具等设备，主要生产新能源汽车零部件等产品。项目全部投产后，预计年产能 180 万件，可实现开票销售 5000 万元，税收 350 万元	5000	0	5000	竣工投产	2023.02	2023.09	区两重
26	秦南镇	江苏铭岳智能装备有限公司	年产 300 台 SMT 贴片机及 20 万套 SMT 过炉载具项目。新增建筑面积 1 万平方米，购置数控机床、激光切割机及各类加工中心等设备 80 台（套），建设 5 条夹治具、模具、自动化配件生产线	10200	8000	2200	竣工投产	2022.06	2023.05	列市三百区两重
27	郭猛镇	江苏博拓新型建筑材料股份有限公司	年产 30 万方全自动板材绿色化技术改造项目。利用现有厂房面积 7800 平方米，购置摆渡车、水平切割机、横向切割机、翻转大行车等配套设备	5000	3500	1500	竣工投产	2022.03	2023.02	列市三百
28	郭猛镇	江苏博特威流体科技有限公司	年增产三偏心全金属双向压蝶阀 800 台项目。利用原厂房，在原有设备的基础上加购升级版数控加工中心、数控车床、数控立车等设备八台（套）	500	300	200	竣工投产	2022.01	2023.05	
29	郭猛镇	盐城市鑫海机械有限公司	年产 100 万件减速机配件项目，利用现有厂房 1.3 万平方米，购置数控机床、数控加工中心、高速数控滚齿机、高速数控插齿机、热处理淬火调质炉等多台数控设备	1000	350	650	竣工投产	2021.05	2023.12	

序号	属地	企业名称	项目名称及主要建设内容	计划总投资	截至 2022 年底完成投资	2023 年计划投资	2023 年目标形象进度	开工时间	计划竣工时间	备注
30	尚庄镇	江苏盐电阀门有限公司	年产 3 亿只球阀 5G 智能工厂项目, 利用现有厂房 5000 平方米, 购置 AGV 小车、数字化集成系统等, 以提高产品质量和生产效率	500	48	452	竣工投产	2022.01	2023.12	
31	尚庄镇	江苏盐电阀门有限公司	年产 5000 万超深海阀门项目, 利用现有厂房 5000 平方米, 购置加工中心、数控车床、检测仪等加工检测设备	1000	55	945	竣工投产	2022.07	2023.12	
32	尚庄镇	江苏赛美特机械有限公司	年产 20 万条高空作业车轮胎技改项目。新增喷漆线 1 条、硫化机 5 台、模具 80 套、成型线 1 条	1000	353	600	竣工投产	2022.10	2023.03	
33	学富镇	江苏瑞洁环境工程科技有限责任公司	年产 30 台套脱硫脱硝脱尘设备项目, 利用现有厂房 270 平方米, 购置行车、废气处理处理系统	550	0	550	竣工投产	2023.02	2023.08	
34	楼王镇	盐城市宏宇造纸机械有限公司	年产 300 台(套)流浆箱脱水生产线项目。利用现有厂房 6000 平方米, 购置全自动龙门数控加工中心、龙门刨铣床、磨床、折弯机、剪板机等设备	10000	0	10000	竣工投产	2023.02	2023.11	列市三百

附件 8

2023 年全区工业经济新增长点指导性计划

单位：万元

序号	地区	企业名称	新增长点支撑内容 (主要产品、预期产能及销量等)	类型	所属行业	所属产业链	2022 年 开票销售	2023 年 开票销售	2023 年新增 开票销售	备注
列市、列区增长点项目共 61 个，新增开票销售 122.6 亿元，其中列市 23 个。							1575300	2802100	1226800	
1	高新区	江苏远航锦锂新能源科技有限公司	高效储能电池项目：购买涂布、辊压等设备，新上 2 条磷酸铁锂储能电池生产线，一期可年产 5GWh 方型高效储能电池、二期可年产 5GWh 方型高效储能电池。	新上项目	新能源	动力及储能电池	0	200000	200000	
2	高新区	康佳芯云半导体科技(盐城)有限公司	销售形式多元化。	新增业务	电子信息	集成电路	29000	179000	150000	列市
3	高新区	盐城维信电子有限公司	购置曝光机、激光打孔机、SMT 贴片机等设备，对原生产线技改升级，技改升级后，可年产 160 万平方米线路板。	新增业务	电子信息	印制电路板	850000	1000000	150000	列市
4	高新区	江苏善行智能科技有限公司	高端视听装备项目：购置 CNC 加工中心、固晶机等设备 100 台套，新上 18 条多媒体会议系统和集成指挥中心设备生产线，可年产 20 万台台音视频设备。	新上项目	电子信息	智能终端	9000	100000	91000	列市
5	高新区	华锐风电科技(江苏)有限公司	北京总部安排 6 兆瓦、4 兆瓦等风机订单。	新增业务	新能源	风电装备	55000	100000	45000	列市
6	高新区	盐城东创精密制造有限公司	新能源结构件项目：新上 CNC 加工中心 400 台、全自动机械手臂 60 台等设备，可年产电芯端干 5 亿片、新能源汽车零部件 1000 万件。	新上项目	电子信息	新能源汽车及核心零部件	2000	40000	38000	列市
7	高新区	盐城博盛新能源有限公司	增加 6 条干法隔膜生产线，产量提升 3 倍以上。	技改增效	新能源	动力及储能电池	4000	40000	36000	列市
8	高新区	江苏昶屹电子科技有限公司	精密结构件加工项目：购买 200 台 CNC 加工中心及 250 台自动化机械手臂，新上 8 条精密结构件加工生产线，项目全部投产后，可年产 1000 万件金属结构件。	新上项目	电子信息	精密结构件	0	35000	35000	列市

序号	地区	企业名称	新增长点支撑内容 (主要产品、预期产能及销量等)	类型	所属行业	所属产业链	2022年 开票销售	2023年 开票销售	2023年新增 开票销售	备注
9	高新区	江苏德联达智能科技有限公司	购置注塑机生产线，提升16%生产效率。	技改 增效	电子信息	智能终端	65000	100000	35000	列市
10	高新区	江苏龙迹智能科技有限公司	与天津工匠派达成合作，新上新能源小跑车制造项目，全部投产后，可年产新能源小跑车2000辆。	新增 业务	高端 装备	新能源汽车 及核心零部 件	6000	40000	34000	列市
11	高新区	盐城超维微电子有限公司 (IC载板项目)	新上ic载板生产线，计划购置激光钻孔机、ABF压膜机等120台套，一期可年产FCBGA和FCCSP类IC载板10万平方米、二期可年产FCBGA和FCCSP类IC载板25万平方米。	新增 业务	电子 信息	印制电路板	0	30000	30000	列市
12	高新区	江苏京泉华科技有限公司	变压器项目：购置SMT贴片线等设备近500台套，投产后可年产500万个变压器产品。	新上 项目	电子 信息	印制电路板	0	30000	30000	列市
13	高新区	江苏赛博宇华科技有限公司	购置半自动化整机组包装线加工设备，提升50%生产效率。	技改 增效	电子 信息	智能终端	58000	88000	30000	列市
14	高新区	盐城大兴科技汽车配件有限公司	购买各类设备106台，新上理想汽车减震器项目。	新增 业务	汽车 配件	新能源汽车 及核心零部 件	36000	56000	20000	列市
15	高新区	盐城鸿泰智能科技有限公司	鸿泰电子元器件制造项目，投产后年销售达2亿元。	新上 项目	电子 信息	精密结构件	0	20000	20000	列市
16	高新区	江苏运鸿辉电子科技有限公司	利用原有厂房，建筑面积5.3万平方米，项目总投资5亿元。新上MiniLED背光及直显封装生产线28条，可年产MiniLED直显、背光240万片。	新上 项目	电子 信息	光电显示	13000	30000	17000	列市
17	高新区	盐城国投中科新能源科技有限公司	与国电投合作电芯储能项目。	新增 业务	新能 源	动力及储能 电池	12000	28000	16000	列市
18	高新区	江苏佑光科技股份有限公司	拟将深圳公司整体搬迁至盐城，项目总投资1亿元，租用智能终端创业园S21幢，厂房面积约15000平方米（其中预留5000平方米），引进固晶机、焊接机等设备，年生产半导体封装设备约3000台。	新上 项目	电子 信息	半导体	5000	20000	15000	列市

序号	地区	企业名称	新增长点支撑内容 (主要产品、预期产能及销量等)	类型	所属行业	所属产业链	2022年 开票销售	2023年 开票销售	2023年新增 开票销售	备注
19	高新区	江苏汉印机电科技股份有限公司	新上喷印墨水生产设备,提升70%增长效率。	技改增效	高端装备	智能装备制造及核心部件	10000	22000	12000	列市
20	高新区	江苏瑞宝电子科技有限公司	精密电子连接器产品和配套模具项目:购置高速精密冲压机7台、精密注塑机10台等设备,可年产100亿只精密电子连接器产品和配套模具100套。	新上项目	电子信息	精密结构件	2000	12000	10000	
21	高新区	瑞莱铂(盐城)机器人科技有限公司	机器人制造项目:1号厂房新上3条自动化物流及AGV机器人生产线,可年产AGV机器人及配套设备1100套。2号厂房新上5条自动化物流及AGV机器人生产线,可年产AGV机器人及配套设备1900套。	新上项目	高端装备	智能装备制造及核心部件	0	10000	10000	列市
22	高新区	江苏达赛斯科技集团有限公司	计划总投资1亿元,租用厂房1万平方米,设备投资8000万,新上肖端精密连接器项目,新购进15台注塑线、20台冲压线(1楼)、4条SMT贴片线等,项目全部投产达效后,可年产手机连接器7000万片	新上项目	电子信息	精密结构件	5000	15000	10000	列市
23	盐渎	江苏悦达棉纺有限公司	年产1.8万吨纺纱纱线项目。利用现有厂房5.8万平方米,购置纱锭、AGV小车,建设38km长轨道物流链	技改增效	纺织	高端纺织	105700	108700	3000	
24	盐渎	星宇科技汽车部件(盐城)有限公司	年产2万套新车型车体项目。利用现有厂房4万平方米,建设悦达起亚OV电动车车型车体配套生产线,购买冲压半成品固定机、电阻焊机等设备,进行冲压、焊接工作	技改增效	汽配	新能源汽车及核心零部件	42600	44600	2000	
25	潘黄	江苏金斗重工有限公司	年产200台套高分子化纤设备项目。利用现有厂房3000平方米,建设加工中心生产线,购置大型设备40T镗床、40T铣床各1台套等设备	技改增效	高端装备	智能装备制造及核心部件	3400	5400	2000	
26	龙冈	江苏恒隆通新材料科技有限公司	年产1000万片玻纤增强结构材料项目。购入平板清洗设备、丝印机、烤箱、钻孔机、打磨机、转印设备、全自动覆膜机等设备100台套	技改增效	新材料	高性能纤维及复合材料	22000	32000	10000	列市
27	龙冈	江苏飞玛拓新材料有限公司	年产能4000万件液晶电子托盘项目。租赁厂房1万平方米,新上手机配件吸塑包装托盘生产线,购置吸塑机、裁断机等智能化设备30台套	新增项目	电子信息	智能终端	2300	12300	10000	

序号	地区	企业名称	新增长点支撑内容 (主要产品、预期产能及销量等)	类型	所属行业	所属产业链	2022年 开票销售	2023年 开票销售	2023年新增 开票销售	备注
28	龙冈	江苏中贵重工有限公司	主要产品锚杆钻车产能提升、销售多元化	自然增长	高端装备	智能装备制造及核心部件	12000	20000	8000	
29	龙冈	江苏俊树科技有限公司	租赁厂房1万平方米，一期投入1亿元，新上2条自动化机顶盒生产线、4条自动化充电器生产线、2条自动化蓝牙音箱生产线、2条自动化包装线。	新增项目	电子信息	智能视听	0	5000	5000	
30	龙冈	江苏圣舟食品有限公司	该项目租赁厂房8000平方米，固定资产投资1亿元，购置炒料生产线、灌装线、巴氏杀菌线、冷却线、风干线等设备约53台(套)。	新增项目	食品		0	3000	3000	
31	龙冈	江苏立尔威科技有限公司	该项目租赁厂房6000平方米，固定资产投资1亿元，购置铁芯纵剪线、铁芯横剪线、真空浇注罐、激光切割机等设备约33台(套)。	新增项目	输变电	智能装备制造及核心部件	0	3000	3000	
32	龙冈	江苏涛生药业有限公司	二期计划投资2.5亿元，征地30亩，新建厂房及研发楼20000平方米，新上银杏复方制剂项目生产线	新增项目	保健品	医药医疗	1600	5000	3400	
33	龙冈	江苏三富巧电子有限公司	项目总投资1亿元，租用厂房1万平方米，设备投资5000万元。引进8条国内先进的液晶模组生产线及10条背光源生产线。	新增项目	电子信息	智能终端	1000	3000	2000	
34	张庄	江苏盛安传动股份公司	年产30万件减速机齿轮及风电齿轮项目，利用现有厂房，购置数控车床、滚齿机、端面外圆磨床等设备，从产品的车加工到磨齿加工到成品入库全部通过机器人、自动连接带、AGV小车完成	技改增效	高端装备	智能装备制造及核心部件	20000	30000	10000	
35	张庄	江苏芯丰集成电路有限公司	年产5亿支芯片封装项目，预计年可开票销售1.6亿元，税收600万元。	自然增长	电子信息	集成电路	6000	16000	10000	列市
36	张庄	江苏派振科技有限公司	高端IC功率半导体项目，租用厂房1.1万平方米，新建6条以上中端集成电路封测生产线，预计实现年产500kk智能功率半导体芯片，主要生产电源IC、MCU、驱动储存类功率器件等产品	新增项目	电子信息	集成电路	0	10000	10000	

序号	地区	企业名称	新增长点支撑内容 (主要产品、预期产能及销量等)	类型	所属行业	所属产业链	2022年 开票销售	2023年 开票销售	2023年新增 开票销售	备注
37	张庄	盐城市金洲机械制造有限公司	减速机核心零部件智能化升级项目，计划投资1亿元用于购置进口磨齿机、滚齿机、立式拉床、进口数控车床、加工中心及先进的智能化设备，项目投产后，可新增销售5亿元，纳税3000万元	新增项目	高端装备	智能装备制造及核心部件	18000	24000	6000	
38	张庄	盐城市福奇混凝土有限公司	商品混凝土生产	自然增长	建材	绿色建材	37000	40000	3000	
39	张庄	江苏华腾半导体科技有限公司	2023年引进新设备，进行了技改扩能。主要产品：LED灯带，2023年年产开票销售可超6000万元	技改增效	电子	光电显示	4000	6000	2000	
40	张庄	盐城志坤印刷有限公司	2022年购进商业轮转机正式投产，提高样书生产效率，主要产品：样书，2023年年产开票销售可超5000万元	自然增长	印刷复制业		3000	5000	2000	
41	大冈	江苏品盐实业有限公司	新招引项目，设备投入达8500万元，主要产品：包装袋，目前在手合同达3800万元，2023年年产包装袋60万件，开票销售达10000万元。	新增项目	包装业		0	10000	10000	
42	大冈	江苏鸿华特种装备有限公司	2022年新购买了原优仕思公司占地30亩、建筑面积18000平方米的厂房，进行了技改扩能。主要产品：复合机械，2023年开票销售达5000万元	技改增效	专用设备制造	智能装备制造及核心部件	2200	7200	5000	
43	大冈	江苏鑫鹏晟石油机械有限公司	2023年新征土地18.5亩，新建厂房及办公楼16000平方米，进行了技改扩能。主要产品：节能高压管汇，2023年年产开票销售可超5000万元	技改增效	专用设备制造	智能装备制造及核心部件	3000	8000	5000	
44	大纵湖	格立格(江苏)光电有限公司	主要生产智能手机玻璃防眩光、防指纹，抗紫外线、抗菌玻璃镀膜。项目投产后，年可生产各类手机膜200万件	新增项目	电子信息	光电显示	200	10200	10000	
45	大纵湖	盐城德源智能科技有限公司	主要生产笔记本电脑塑料配件。项目投产后，年可生产塑料精密结构件80万件	新增项目	电子信息	智能终端	2900	12900	10000	列市
46	大纵湖	江苏煦和光电科技公司	年产触摸屏、面板、TP300万套	新增项目	电子信息	智能终端	300	5300	5000	

序号	地区	企业名称	新增长点支撑内容 (主要产品、预期产能及销量等)	类型	所属行业	所属产业链	2022年 开票销售	2023年 开票销售	2023年新增 开票销售	备注
47	大纵湖	盐城嘉和智能装备有限公司	主要从事航空航天零部件制造及高端智能化环保设备, 预计2023年产值达6000万,	自然增长	涂装机械	智能装备制造及核心部件	1000	3000	2000	
48	大纵湖	江苏联群电子科技有限公司	产能升级后年产: 放电管3亿只; 弹簧30亿只。年产值约1.5亿元人民币, 可创利税约2000万元。另外新增太阳能配件项目, 年产值8000万。	新增业务	电子信息	精密结构件	5200	8000	2800	
49	大纵湖	江苏荣邦机械制造有限公司	主要生产高铁、地铁空调配件, 年产3万台套部件; 新增项目新能源电池机架, 年产2000台套。	自然增长	机械	智能装备制造及核心部件	8000	10000	2000	
50	大纵湖	江苏帅兢科技有限公司	主要生产五轴加工中心, 年产量300台套	新增业务	数控机床	智能装备制造及核心部件	2800	5800	3000	
51	大纵湖	盐城科奥机械有限公司	主要从事渗锌设备和热压成型, 年产值6000万。	自然增长	机械	智能装备制造及核心部件	4000	6000	2000	
52	郭猛	江苏立芯创元半导体有限公司	半导体器件专用设备, 年产塑封半导体器件2亿只	新增项目	电子信息	集成电路	0	5100	5100	
53	郭猛	江苏博拓新型建筑材料股份有限公司	年产30万方全自动板材绿色化技术改造项目.新增摆渡车1辆, 水平切割机1台, 横向切割机1台, 翻转大行车1台, 空翻去底大行车1台, 打包吊运行车1台等配套设备	新增项目	非金属矿物制品业	绿色建材	30000	35000	5000	
54	秦南	江苏华宏昌明科技有限公司	新建军用支撑系统生产线1条, 变形伞生产线1条, 仿真树生产线1条, 可年产支撑组件80000套, 仿真树80000棵, 变形伞12000顶, 2022年底可量产, 2023年预计新增销售5500万元以上	技改增效	轻工		6500	12000	5500	
55	秦南	江苏铭岳智能装备有限公司	新建智能柔性线路自动生产线一条, 购置注塑机5台, 加工中心10台, 模具智能设备10台, 满足CNC加工中心的生产要求, 可年产各类精密夹具模具10万台套, 2023年预计新增销售2500万元以上	技改增效	机械制造	智能装备制造及核心部件	2800	5500	2700	
56	秦南	盐城市晶汇电子材料有限公司	租赁4000平方米厂房, 总投资10000万元新上钽酸锂、铌酸锂晶体生长炉、退火炉、极化炉、线锯、磨床等50台套, 年产LT晶体1000KG, 2023年预计新增销售3000万元以上	新增项目	电子信息	集成电路	800	3000	2200	

序号	地区	企业名称	新增长点支撑内容 (主要产品、预期产能及销量等)	类型	所属行业	所属产业链	2022年 开票销售	2023年 开票销售	2023年新增 开票销售	备注
57	学富	盐城汇达生物科技有限公司	汇达公司新上医美耗材项目； 汇宏公司增设病毒采样管生产线。	新增项目	医疗用品	医药医疗	2100	7100	5000	
58	学富	江苏瑞洁环境工程科技有限责任公司	生产环保设备，预计年开票销售 1.3 亿元。	自然增长	机械装备	智能装备制造及核心部件	11000	13000	2000	
59	学富	江苏骏达新能源有限公司	骏达新能源光伏电站线束项目。厂房面积 5000 平方米，新上各类设备 70 台套，配套建设实验室和研发中心。项目建成后，可实现年开票 5000 万元，税收 200 万元	新增项目	电子信息		0	2000	2000	
60	楼王	江苏润尔达智能科技有限公司	年产汽车零部件喷涂产品 150 万件	新增项目	涂装设备	智能装备制造及核心部件	0	10000	10000	
61	尚庄	江苏盐电阀门有限公司	加大深海阀门项目投产达效，销售形式多元化	新增业务	阀门	智能装备制造及核心部件	52900	55000	2100	

附件 9

2023 年全区开票销售超亿元企业培育库

序号	企业名称	属地	2022 年开票销售实绩(万元)	2023 年开票销售指导性计划(万元)	增幅 (%)
	培育超亿元企业 110 家		3854977	4573300	18.6
	超百亿元 (1 家)				
1	盐城维信电子有限公司	高新区	868526	1000000	15
	超 10 亿元 (6 家)				
2	复汉海志 (江苏) 科技有限公司	高新区	645932	250000	-61
3	江苏远航锦锂新能源科技有限公司	高新区	0	160000	
4	康佳芯云半导体科技 (盐城) 有限公司	高新区	30824	151000	390
5	江苏中恒宠物用品股份有限公司	高新区	130096	156000	20
6	江苏悦达棉纺有限公司	盐渎	105785	120000	13
7	江苏善行智能科技有限公司	高新区	0	100000	
	超 5 亿元 (10 家)				
8	江苏德联达智能科技有限公司	高新区	65614	92000	40
9	华锐风电科技 (江苏) 有限公司	高新区	55458	91000	64
10	盐城东山精密制造有限公司	高新区	214133	90000	-58
11	江苏赛博宇华科技有限公司	高新区	58819	80000	36
12	盐城天邦饲料科技有限公司	高新区	81925	85000	4
13	盐城东山通信技术有限公司	高新区	63855	70000	9
14	江苏群力技术有限公司	高新区	50313	60000	19
15	江苏盐电阀门有限公司	尚庄	52928	60000	13
16	盐城大兴科技汽车配件有限公司	高新区	37228	50000	34
17	盐城宝鼎电动工具有限公司	高新区	43184	50000	16

序号	企业名称	属地	2022年开票销售实绩(万元)	2023年开票销售指导性计划(万元)	增幅(%)
	超亿元(93家)				
18	星宇科技汽车部件(盐城)有限公司	盐渎	42653	45000	6
19	江苏昶屹电子科技有限公司	高新区	0	40000	
20	盐城博盛新能源有限公司	高新区	4157	40000	860
21	盐城序株汽车配件有限公司	高新区	37973	45000	19
22	江苏东九重工股份有限公司	高新区	36760	40000	9
23	江苏天洁环保装备有限公司	高新区	36476	40000	10
24	盐城东创精密制造有限公司	高新区	0	40000	
25	江苏龙迹智能科技有限公司	高新区	6000	40000	766
26	盐城市福奇混凝土有限公司	张庄	37295	40000	7
27	江苏博拓新型建筑材料股份有限公司	郭猛	28586	35000	22
28	嘉士伯啤酒(江苏)有限公司	高新区	28223	35000	22
29	盐城易快来科技有限公司	高新区	29360	35000	19
30	江苏聚泰科技有限公司	高新区	30134	35000	16
31	江苏亚一智能装备有限公司	高新区	28580	35000	22
32	江苏悦达家纺有限公司	盐渎	30446	32000	5
33	盐城秦达面粉有限公司	秦南	31467	32000	4
34	江苏恒隆通新材料科技有限公司	龙冈	23321	30000	20
35	江苏京泉华科技有限公司	高新区	0	30000	
36	江苏吉能达环境能源科技有限公司	高新区	18511	30000	35
37	江苏盐芯微电子有限公司	高新区	20163	25000	24
38	日松智能电器(江苏)有限公司	高新区	13264	20000	50
39	江苏运鸿辉电子科技有限公司	高新区	13320	20000	50
40	超维微电子(盐城)有限公司	高新区	0	30000	

序号	企业名称	属地	2022年开票销售实绩(万元)	2023年开票销售指导性计划(万元)	增幅(%)
41	江苏中联电气股份有限公司	龙冈	24028	30000	25
42	江苏盛安传动股份公司	张庄	19209	22000	15
43	江苏恒美幕墙材料有限公司	郭猛	26710	30000	11
44	盐城市兰丰环境工程科技有限公司	郭猛	26540	30000	12
45	江苏苏力机械股份有限公司	楼王	25158	30000	19
46	盐城国投中科新能源科技有限公司	高新区	12125	28000	65
47	江苏方意汽车配件制造股份有限公司	高新区	18325	26000	42
48	盐城世钟汽车配件有限公司	高新区	25515	30000	18
49	江苏中色锐毕利实业有限公司	高新区	23146	25000	8
50	盐城东风李尔汽车座椅有限公司	高新区	20857	25000	25
51	盐城大圆汽车配件有限公司	高新区	20899	25000	25
52	江苏神鹤科技发展有限公司	高新区	16963	22000	29
53	江苏南纬服装有限公司	盐渎	17320	20000	15
54	江苏汉印机电科技股份有限公司	高新区	10655	15000	40
55	盐城鸿泰智能科技有限公司	高新区	0	20000	
56	江苏佑光科技股份有限公司	高新区	9114	20000	120
57	盐城黄海建材有限公司	高新区	15151	16000	5
58	江苏泰盟科技有限公司	高新区	15251	20000	30
59	江苏华盛电气股份有限公司	高新区	8873	10000	13
60	江苏同力食品科技有限公司	盐渎	20064	25000	25
61	盐城市双强管桩有限公司	龙冈	17554	15000	-15
62	盐城市久泰商品混凝土有限公司	张庄	16795	18000	7
63	江苏大明生物工程装备有限公司	秦南	16524	20000	21
64	爱驰威汽车零部件(盐城)有限公司	高新区	16434	20000	21

序号	企业名称	属地	2022年开票销售实绩(万元)	2023年开票销售指导性计划(万元)	增幅(%)
65	江苏启恒户外装备有限公司	盐渎	15902	18000	13
66	江苏宏远纺织科技有限公司	张庄	16653	18000	8
67	盐城市同力混凝土有限公司	郭猛	15702	16000	2
68	江苏恒康机电有限公司	郭猛	16679	18000	8
69	盐城市龙盛空调设备有限公司	楼王	15275	18000	17
70	江苏芯丰集成电路有限公司	张庄	5035	10000	100
71	盐城耀晖人防防护设备科技有限公司	学富	13462	15000	11
72	江苏达赛斯科技集团有限公司	高新区	0	15000	
73	盐城紫源天然气有限公司	高新区	13512	15000	11
74	盐城嘉诚塑胶有限公司	高新区	13407	15000	11
75	盐城裕信汽车配件有限公司	高新区	11440	12000	5
76	江苏壹叁玖医疗器械有限公司	高新区	5000	15000	200
77	大兴住理工橡塑材料(盐城)有限公司	高新区	10506	12000	15
78	江苏艾文德悦达汽车内饰有限责任公司	盐渎	12700	15000	18
79	江苏中贵重工有限公司	龙冈	11988	15000	25
80	盐城市金洲机械制造有限公司	张庄	12784	15000	17
81	盐城市艾斯特体育器材有限公司	秦南	12977	15000	15
82	江苏亿豪塑业股份有限公司	盐渎	11382	13000	14
83	江苏悦达家纺制品有限公司	盐渎	10938	13000	9
84	江苏瑞洁环境工程科技有限责任公司	学富	11054	13000	17
85	江苏瑞宝电子科技有限公司	高新区	2000	12000	400
86	江苏申泰包装材料有限公司	高新区	11756	12000	2
87	江苏大胜达概念包装研发有限公司	高新区	11756	12000	2
88	盐城瑞德服饰有限公司	潘黄	12945	14000	8

序号	企业名称	属地	2022年开票销售实绩(万元)	2023年开票销售指导性计划(万元)	增幅(%)
89	海悦电缆制造有限公司	龙冈	11380	13000	14
90	盐城申源塑胶有限公司	大冈	12329	12300	0
91	江苏华宏昌明科技有限公司	秦南	7115	10000	40
92	瑞莱铂(盐城)机器人科技有限公司	高新区	0	10000	
93	星宇物产汽车部件(盐城)有限公司	高新区	9708	10000	3
94	盐城东福电子科技有限公司	高新区	7401	10000	35
95	江苏明通福路流体控制设备有限公司	高新区	9015	10000	11
96	江苏恒力组合机床有限公司	高新区	8096	10000	24
97	盐城市步高汽配制造有限公司	盐渎	7171	10000	40
98	盐城威达变压器制造有限公司	龙冈	8915	10000	12
99	江苏派振科技有限公司	张庄	0	10000	
100	江苏品盐实业有限公司	大冈	0	10000	
101	盐城市新永佳石油机械制造有限公司	大冈	8458	10000	18
102	绿研智能装备(江苏)有限公司	郭猛	0	10000	
103	江苏晋成空调工程有限公司	郭猛	9581	10000	4
104	江苏荣邦机械制造有限公司	大纵湖	8016	10000	24
105	江苏进典控制阀有限公司	秦南	9276	10000	7
106	盐城市华阜服饰玩具有限公司	秦南	9148	10000	8
107	江苏斯瑞达材料技术股份有限公司	楼王	9602	10000	4
108	江苏润尔达智能科技有限公司	楼王	0	10000	
109	江苏金火炬金属制品有限公司	尚庄	10334	11000	6
110	江苏赛美特机械有限公司	尚庄	10058	10000	0

附件 10

2023 年全区市星级企业培育库

序号	企业名称	所属行业	上年星级	争创星级	备注	行业主管部门	属地	
培育库企业 85 家，其中市三星级以上 45 家(五星 8 家、四星 7 家、三星 30 家)；市星级 40 家								
1	盐城维信电子有限公司	工业	市五星	市五星	保星	工信局	高新区	
2	盐城东山精密制造有限公司							
3	江苏悦达摩比斯贸易有限公司	服务业				发改委	盐渎	
4	江苏亨通蓝德海洋工程有限公司							郭猛
5	江苏金贸建设集团有限公司	建筑业				住建局	高新区	
6	江苏盐城水利建设有限公司							
7	江苏明华建设有限公司							潘黄
8	盐城师山招海置业有限公司	房地产						
9	江苏中恒宠物用品股份有限公司	工业	市四星	市四星	保星	工信局	高新区	
10	江苏盐城农村商业银行股份有限公司	服务业				发改委	盐渎	
11	国网江苏省电力有限公司盐城供电分公司		服务业		市四星		升星	市直
12	江苏省烟草公司盐城分公司							
13	盐城之星汽车有限公司	市三星	盐渎					
14	江苏凝艺建设工程有限公司	建筑业	市四星		保星	住建局	学富	
15	盐城国宸置业有限公司	房地产	区一星		升星		潘黄	
16	嘉士伯啤酒（江苏）有限公司	工业	市三星		市三星	保星	工信局	高新区
17	江苏神鹤科技发展有限公司							
18	江苏镭科照明科技有限公司							
19	江苏东九重工股份有限公司							
20	江苏方意汽车配件制造股份有限公司							
21	华锐风电科技（江苏）有限公司							
22	盐城世钟汽车配件有限公司		市星级	升星				
23	复汉海志（江苏）科技有限公司							
24	江苏亚一智能装备有限公司							
25	江苏艾文德悦达汽车内饰有限责任公司							盐渎
26	江苏中联电气股份有限公司							龙冈
27	盐城市双强管桩有限公司	市三星	市三星	保星				
28	江苏盛安传动股份有限公司						张庄	

序号	企业名称	所属行业	上年 星级	争创 星级	备注	行业主 管部门	属地	
29	江苏博拓新型建筑材料股份有限公司	工业	市三星	市三星	保星	工信局	郭猛	
30	江苏盐电阀门有限公司						尚庄	
31	江苏苏力机械股份有限公司						楼王	
32	盐城市金洲机械制造有限公司						张庄	
33	江苏华晓医药物流有限公司	服务业	市三星	市三星	保星	发改委	盐渎	
34	江苏悦达汇金实业有限公司							
35	江苏远晨控股集团有限公司							
36	盐城捷骏汽车销售服务有限公司							
37	盐城市兴达建筑工程有限公司	建筑业	市三星	市三星		住建局	秦南	
38	江苏蛟龙打捞航务工程有限公司						张庄	
39	江苏杰晨建设有限公司						高新区	
40	江苏隽达房地产开发有限公司	房地产	市三星	市三星	保星	住建局	盐渎	
41	盐城润海置业有限公司						潘黄	
42	盐城悦宸房地产开发有限公司							
43	江苏通正弘置业有限公司							
44	盐城海洲置业有限公司							
45	盐城富力科创发展有限公司							
46	江苏天洁环保装备有限公司	工业	市星级	市星级	保星	工信局	高新区	
47	江苏吉能达环境能源科技有限公司		区一星		升星			
48	江苏高聚识别技术有限公司							
49	江苏蔚联精密科技有限公司							
50	江苏中申智能装备有限公司							
51	江苏德联达智能科技有限公司							
52	星宇科技汽车部件（盐城）有限公司		市星级		保星		盐渎	
53	江苏南纬服装有限公司		区一星		升星		升星	龙冈
54	江苏辰宇医疗器械有限公司							
55	江苏斯瑞达材料技术股份有限公司							
56	江苏中贵重工有限公司	区一星	保星	升星	郭猛			
57	盐城市兰丰环境工程科技有限公司	市星级						
58	江苏恒康机电有限公司	区一星						

序号	企业名称	所属行业	上年星级	争创星级	备注	行业主管部门	属地	
59	江苏恒美幕墙材料有限公司	工业	区一星	市星级	升星	工信局	郭猛	
60	江苏大明生物工程装备有限公司		市星级		保星		秦南	
61	盐城市龙盛空调设备有限公司		区一星		升星		楼王	
62	盐城耀晖人防防护设备科技有限公司						学富	
63	盐城国际妇女时装有限公司						市直	
64	盐城市兴都市政工程建设有限公司	建筑业	市星级		保星	住建局	潘黄	
65	中铁建设集团有限公司盐城分公司						龙冈	
66	盐城隆嘉水利建设有限公司		区一星		升星		秦南	
67	江苏三里港高空建筑防腐有限公司						学富	
68	江苏光银建设工程有限公司		市星级		保星		盐渎	
69	江苏基久网络科技有限公司盐城分公司		区一星	升星	潘黄			
70	盐城恒信空调销售有限公司							市星级
71	江苏悦达汽车用品有限公司		区一星	升星			高新区	
72	盐城中丞世纪项目管理有限公司	市星级	保星					
73	盐城万达广场投资有限公司	区一星	升星					
74	盐城鸿盛房地产开发有限公司	市星级	保星	住建局	盐渎			
75	盐城市腾达房地产开发有限公司					潘黄		
76	盐城市金业房地产发展有限公司						张庄	
77	江苏住友朗达置业有限公司							学富
78	江苏高地置业有限公司							
79	盐城耀华置业有限公司				盐渎			
80	江苏通港弘置业有限公司					潘黄		
81	盐城市新禾房地产开发有限公司							
82	江苏通恒置业有限公司	张庄						
83	江苏省丰盛房地产开发有限公司		学富					
84	盐城和轩置业有限公司							
85	江苏晋兆房地产开发经营有限公司							

附件 11

2023 年全区省级以上品牌培育库

序号	创建主体名称	属地	省级以上专精特新企业(个)		智能工厂(个)	智能车间(个)	互联网标杆工厂(个)	5G 全连接工厂(个)	企业技术中心(个)	智能化首台(套)重大装备(个)	服务型制造示范企业(个)	工业设计中心(个)	省星级上云企业(个)	绿色园区(个)	绿色工厂(个)	上市“金种子”后备企业(个)	新三板挂牌“金种子”后备企业(个)
			国家级	省级													
合计			13	30	3	7	3		5	3	7	6	80	1	2	5	3
1	盐城高新区	高新区												国家级			
2	盐城维信电子有限公司	高新区			国家级			省级									
3	盐城东山精密制造有限公司	高新区					省级										
4	江苏中恒宠物用品股份有限公司	高新区														上市	
5	康佳芯云半导体科技(盐城)有限公司	高新区		省级	省级		省级										
6	江苏神鹤科技发展有限公司	高新区								省级			省级				
7	江苏恒力组合机床有限公司	高新区								省级		省级					
8	盐城东山通信技术有限公司	高新区							省级								
9	爱驰威汽车零部件(盐城)有限公司	高新区							省级								
10	江苏东九重工股份有限公司	高新区	国家级										省级			上市	
11	江苏远航锦锂新能源科技有限公司	高新区				省级											
12	盐城星晨科技有限公司	高新区		省级		省级											
13	江苏方意汽车配件制造股份有限公司	高新区	国家级			省级										上市	
14	盐城国投中科新能源科技有限公司	高新区		省级				省级									

序号	创建主体名称	属地	省级以上专精特新企业(个)		智能工厂(个)	智能车间(个)	互联网标杆工厂(个)	5G全连接工厂(个)	企业技术中心(个)	智能化首台(套)重大装备(个)	服务型制造示范企业(个)	工业设计中心(个)	省星级上云企业(个)	绿色园区(个)	绿色工厂(个)	上市“金种子”后备企业(个)	新三板挂牌“金种子”后备企业(个)	
			国家级	省级														
15	盐城宝鼎电动工具有限公司	高新区		省级														挂牌
16	江苏汉印机电科技股份有限公司	高新区	国家级								省级					上市		
17	江苏群力技术有限公司	高新区	国家级															
18	江苏聚泰科技有限公司	高新区	国家级					省级										
19	江苏明通福路流体控制设备有限公司	高新区		省级							省级							
20	江苏盐芯微电子有限公司	高新区		省级														
21	江苏富能宝储能科技有限公司	高新区		省级														
22	江苏蔚联精密科技有限公司	高新区		省级														
23	盐城芯丰微电子有限公司	高新区		省级														
24	江苏运鸿辉电子科技有限公司	高新区		省级														
25	嘉士伯啤酒(江苏)有限公司	高新区										省级	省级					
26	盐城市鑫浩机械制造有限公司	高新区											省级					
27	江苏宁兴恒力智能设备有限公司	高新区		省级														
28	江苏健雄电气有限公司	高新区																
29	盐城维正精密电子有限公司	高新区																
30	江苏安正光电科技有限公司	高新区																
31	盐城创咏新能源投资有限公司	高新区																
32	江苏壹叁玖医疗器械有限公司	高新区																

序号	创建主体名称	属地	省级以上专精特新企业(个)		智能工厂(个)	智能车间(个)	互联网标杆工厂(个)	5G全连接工厂(个)	企业技术中心(个)	智能化首台(套)重大装备(个)	服务型制造示范企业(个)	工业设计中心(个)	省星级上云企业(个)	绿色园区(个)	绿色工厂(个)	上市“金种子”后备企业(个)	新三板挂牌“金种子”后备企业(个)
			国家级	省级													
33	江苏泰盟科技有限公司	高新区											省级				
34	盐城莱廷绍工业技术有限公司	高新区											省级				
35	盐城牧东光电科技有限公司	高新区											省级				
36	日松智能电器(江苏)有限公司	高新区											省级				
37	盐城裕信汽车配件有限公司	高新区											省级				
38	盐城大圆汽车配件有限公司	高新区											省级				
39	盐城可隆科技特汽车配件有限公司	高新区											省级				
40	盐城进阳汽车配件有限公司	高新区											省级				
41	盐城天邦饲料科技有限公司	高新区											省级				
42	江苏龙迹智能科技有限公司	高新区											省级				
43	江苏善行智能科技有限公司	高新区											省级				
44	江苏佑光科技股份有限公司	高新区											省级				
45	盐城嘉诚塑胶有限公司	高新区	国家级														
46	江苏艾文德悦达汽车内饰有限责任公司	盐渎											省级		国家级		
47	江苏闪奇电器有限公司	盐渎															挂牌
48	江苏悦达棉纺有限公司	盐渎											省级				
49	江苏悦达家纺有限公司	盐渎		省级									省级				
50	江苏悦达家纺制品有限公司	盐渎											省级				

序号	创建主体名称	属地	省级以上专精特新企业(个)		智能工厂(个)	智能车间(个)	互联网标杆工厂(个)	5G全连接工厂(个)	企业技术中心(个)	智能化首台(套)重大装备(个)	服务型制造示范企业(个)	工业设计中心(个)	省星级上云企业(个)	绿色园区(个)	绿色工厂(个)	上市“金种子”后备企业(个)	新三板挂牌“金种子”后备企业(个)	
			国家级	省级														
51	江苏同力食品科技有限公司	盐渚				省级							省级					
52	江苏辰宇医疗器械有限公司	盐渚		省级									省级					
53	盐城市大昊纸品有限公司	盐渚											省级					
54	江苏亿豪塑业股份有限公司	盐渚	国家级															
55	江苏金盛建设集团有限公司	潘黄											省级					
56	江苏宝华电线电缆有限公司	潘黄											省级					
57	盐城市雷斯达电器设备有限公司	潘黄											省级					
58	盐城盛鼎机电工业有限公司	潘黄											省级					
59	盐城市荣南机械制造有限公司	潘黄		省级														
60	江苏赛隆节能技术工程股份有限公司	潘黄		省级														
61	盐城市中泰印刷有限公司	潘黄											省级					
62	盐城市绅庭服饰有限公司	潘黄											省级					
63	江苏中联电气股份有限公司	龙冈									省级							
64	盐城奇林电气有限公司	龙冈							省级									
65	江苏宇驰包装股份有限公司	龙冈											省级					
66	江苏中石纤维股份有限公司	龙冈											省级					
67	江苏中贵重工有限公司	龙冈	国家级										省级					
68	江苏华鸥玻璃有限公司	龙冈											省级					

序号	创建主体名称	属地	省级以上专精特新企业(个)		智能工厂(个)	智能车间(个)	互联网标杆工厂(个)	5G全连接工厂(个)	企业技术中心(个)	智能化首台(套)重大装备(个)	服务型制造示范企业(个)	工业设计中心(个)	省星级上云企业(个)	绿色园区(个)	绿色工厂(个)	上市“金种子”后备企业(个)	新三板挂牌“金种子”后备企业(个)
			国家级	省级													
69	盐城富双汽车配件有限公司	龙冈											省级				
70	盐城康泽源食品有限公司	龙冈											省级				
71	盐城市军营行盛建材有限公司	龙冈											省级				
72	盐城市双强管桩有限公司	龙冈		省级									省级				
73	盐城诚达环保工程有限公司	龙冈		省级													
74	江苏中伟机械制造有限公司	龙冈		省级													
75	鹏飞机械盐城有限公司	龙冈											省级				
76	盐城君立特环保机械制造有限公司	龙冈											省级				
77	江苏盛安传动股份公司	张庄					省级									上市	
78	江苏芯丰集成电路有限公司	张庄		省级								省级					
79	江苏台普动力机械有限公司	张庄		省级													
80	盐城市双利电机有限公司	张庄											省级				
81	盐城悦亚机械设备有限公司	张庄											省级				
82	盐城市福奇混凝土有限公司	张庄											省级				
83	盐城满田星农业装备有限公司	张庄											省级				
84	江苏华腾半导体科技有限公司	张庄											省级				
85	江苏中力齿轮有限公司	张庄											省级				
86	盐城市义嘉玻璃有限公司	张庄											省级				

序号	创建主体名称	属地	省级以上专精特新企业(个)		智能工厂(个)	智能车间(个)	互联网标杆工厂(个)	5G全连接工厂(个)	企业技术中心(个)	智能化首台(套)重大装备(个)	服务型制造示范企业(个)	工业设计中心(个)	省星级上云企业(个)	绿色园区(个)	绿色工厂(个)	上市“金种子”后备企业(个)	新三板挂牌“金种子”后备企业(个)	
			国家级	省级														
87	盐城市久泰商品混凝土有限公司	张庄											省级					
88	盐城雄鹰精密机械有限公司	大冈								省级								
89	江苏鑫鹏晟石油机械有限公司	大冈									省级	省级						
90	江苏华跃纺织新材料科技股份有限公司	大冈											省级					
91	江苏鸿华特种装备有限公司	大冈											省级					
92	盐城申源塑胶有限公司	大冈	国家级										省级					
93	江苏远华轻化装备有限公司	大冈		省级														
94	江苏高崎机械有限公司	大冈		省级														
95	江苏乾峰顺驰电力设备有限公司	大冈		省级														
96	江苏瑞纳森电力设备科技有限公司	大冈											省级					
97	江苏博拓新型建筑材料股份有限公司	郭猛			省级										国家级			
98	江苏恒美幕墙材料有限公司	郭猛		省级														
99	江苏晋成空调工程有限公司	郭猛		省级														
100	江苏红贵纺实业有限公司	郭猛											省级					
101	江苏信诺轨道科技股份有限公司	郭猛											省级					
102	绿研智能装备(江苏)有限公司	郭猛											省级					
103	江苏恒康机电有限公司	郭猛	国家级															
104	盐城科奥机械有限公司	大纵湖							省级									

序号	创建主体名称	属地	省级以上专精特新企业(个)		智能工厂(个)	智能车间(个)	互联网标杆工厂(个)	5G全连接工厂(个)	企业技术中心(个)	智能化首台(套)重大装备(个)	服务型制造示范企业(个)	工业设计中心(个)	省星级上云企业(个)	绿色园区(个)	绿色工厂(个)	上市“金种子”后备企业(个)	新三板挂牌“金种子”后备企业(个)
			国家级	省级													
105	江苏联群电子科技有限公司	大纵湖		省级									省级				
106	江苏瑞源加热设备科技有限公司	大纵湖		省级													
107	江苏荣邦机械制造有限公司	大纵湖									省级						
108	盐城乐谱电子科技有限公司	大纵湖											省级				
109	盐城市顺驰机械科技有限公司	大纵湖											省级				
110	江苏华宏昌明科技有限公司	秦南							省级								
111	江苏三里港高空建筑防腐有限公司	秦南											省级				
112	盐城市宏贵针织有限公司	秦南											省级				
113	江苏斑竹袜业有限公司	秦南											省级				
114	盐城市圆融新型建材有限公司	秦南											省级				
115	江苏斯瑞达材料技术股份有限公司	楼王	国家级			省级						省级					挂牌
116	江苏汇贝新材料有限公司	楼王											省级				
117	盐城普瑞福食品有限公司	楼王											省级				
118	盐城达翔科技有限公司	楼王											省级				
119	江苏光明环境设备有限公司	楼王		省级													
120	江苏瑞洁环境工程科技有限责任公司	学富		省级							省级	省级	省级				
121	盐城汇达生物科技有限公司	学富											省级				
122	江苏普塞利自动化设备有限公司	学富											省级				

序号	创建主体名称	属地	省级以上专精特新企业(个)		智能工厂(个)	智能车间(个)	互联网标杆工厂(个)	5G全连接工厂(个)	企业技术中心(个)	智能化首台(套)重大装备(个)	服务型制造示范企业(个)	工业设计中心(个)	省星级上云企业(个)	绿色园区(个)	绿色工厂(个)	上市“金种子”后备企业(个)	新三板挂牌“金种子”后备企业(个)
			国家级	省级													
123	盐城市天悦门窗有限公司	学富											省级				
124	盐城耀晖人防防护设备科技有限公司	学富	国家级														
125	富勒传动设备盐城有限公司	学富				省级											
126	江苏盐电阀门有限公司	尚庄				省级		省级									
127	江苏赛美特机械有限公司	尚庄	国家级								省级						
128	盐城圣华塑胶科技有限公司	尚庄											省级				
129	江苏兴殿实业有限公司	尚庄											省级				
130	江苏安川金属实业有限公司	尚庄											省级				
131	盐城加申汽车制动部件有限公司	尚庄											省级				
132	盐城锐凡新精密制造科技有限公司	尚庄		省级													
133	江苏拓天节能科技有限公司	台创园											省级				
134	盐城市佳源制衣有限公司	台创园											省级				

抄送：区委办公室，区人大常委会办公室，区政协办公室，区监委，
区法院，区检察院，区人武部。

盐城市盐都区人民政府办公室

2023年3月23日印发
